РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(двадцать вторая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

25.06.2020 г. № 140

с. Топольное

О внесении изменений и дополнений

в Правила благоустройства территории

муниципального образования Тополинский

сельсовет Солонешенского района Алтайского

края, утвержденные решением Совета народных

депутатов Тополинского сельсовета от

26.12.2019 № 119

В соответствии с п. 36 ч.1 ст.1 Градостроительного кодекса РФ,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом

муниципального образования Тополинский сельсовет Солонешенского района

Алтайского края, во исполнение протеста прокуратуры Солонешенского района от

05.06.2020, Совет народных депутатов Тополинского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства территории

муниципального образовании Тополинский сельсовет Солонешенского района

Алтайского края, утвержденные решением Совета народных депутатов

Тополинского сельсовета от 26.12.2019 № 119.

Абзац первый пункта 1.4. статьи 1 Правил благоустройства изложить в

следующей редакции: «благоустройство территории - деятельность по реализации

комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории

муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение

комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению

санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования,

по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких

территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных

участков, зданий строений, сооружений, прилегающих территорий».

Абзац третий пункта 1.4. статьи 1 Правил благоустройства определение

понятия «элементы благоустройства» и далее по тексту слова «элементы

благоустройства» исключить.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету, социальным вопросам и правопорядку (председатель Шматова Л.В.).

Председатель СНД

 Тополинского сельсовета                                                     Г.В.Лихобабин

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=387507C3-B80D-4C0D-9291-8CDC81673F2B
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BAADF4C5-85D5-4A10-898C-20646B918C69
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=911FBD80-029A-4FFD-89EF-BA360539E575
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=911FBD80-029A-4FFD-89EF-BA360539E575